خود هیچ وقت چیزی در این مورد به کسی نمی‌گفت»، (خامه‌ای، ۱۳۸۰: ۴۳۴) و شارحان نیز با انتزاع

نویسنده از آثارش و حداکثر با عنایت به آرای روان‌شناختی فروید، به تحلیل آثار او اقدام کرده‌اند. خانواده‌ هدایت نیز با یأس از ازدواج هدایت با او، ماجرا را در حد یک راز خانوادگی پنهان نگه‌داشتند، (جمشیدی، ۱۳۷۳: ۵۶-۵۷).

۲- هدایت در ۲۸ بهمن ۱۲۸۱ شمسی ۱۷ فوریه ۱۹۰۳ م. در تهران، متولد شد. با اندکی مسامحه می‌توانیم او را متولد آغاز سال ۱۲۸۲ شمسی بدانیم. در سال ۱۳۰۳/۱۹۲۴، یعنی در ۲۱ سالگی کتابهای «انسان و حیوان»، «ترانه‌های خیام» و داستان‌واره «زبان حال یک الاغ به وقت مرگ» را منتشر کرد. در سال ۱۳۰۵/۱۹۲۶ یعنی در ۲۳ سالگی برای تحصیل در رشته مهندسی با نخستین گروه محصلان اعزامی ایرانی، به بلژیک، به شهرگان، رفت. در مدت هشت ماه اقامت در آنجا مقالات «مرگ در گان» و «جادوگری در ایران» را انتشار داد. در سال ۱۳۰۶/۱۹۲۷ از گان به پاریس رفت و به مدت دو سال نامش در لیست دانشجویان رشته مهندسی ساختمان نوشته شد اما به جای این که در تحصیل این رشته جدی باشد، مقدمات نویسندگی و زندگی علمی-هنری او در همین ایام فراهم و مستحکم شد. یعنی با یک کشیش فرانسوی آشنا شد که از او زبان فارسی یاد می‌گرفت و به او شاهکارهای فرانسه را در عالم داستان نویسی معرفی می‌کرد.